
 
   MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

   UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
       SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

 
 

PORTARIA Nº 0278/2013-SUGEP, DE 03 DE JULHO DE 2013 . 
 
 

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso da competência 
que lhe foi conferida e tendo em vista o que consta  no PROCESSO 
UFRPE Nº. 23082.012003/2013-51,  

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
CONCEDER 01 (um) nível pela PROGRESSÃO POR MÉRITO 

PROFISSIONAL aos servidores Técnico-Administrativos  pertencentes 
ao Quadro Único de Pessoal desta IFES, referente ao  mês de 
JULHO/2013 , conforme Art. 10, parágrafo 2º da Lei nº. 11.091 de 
12.01.2005 e Art.10-A, da MEDIDA PROVISÓRIA Nº. 431  DE 
14/05/2008, regulamentada pela LEI Nº. 11.784 DE 22  de setembro 
de 2008, conforme relatório em anexo, fls. 03.   

 
 

 
 
 
 
 

PATRÍCIA GADELHA XAVIER MONTEIRO 
SUPERINTENDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
DIVISÃO DE AVALIAÇÃO E DESEMPENHO FUNCIONAL 

 
 

PROGRESSÃO POR MÉRITO JULHO/2013 

        
MATRICULA NOME INGRESSO CARGO UNIDADE INTERSTÍCIO 

SITUAÇÃO 
ANTERIOR 

SITUAÇÃO 
ATUAL 

384910 ANA LUCIA DE SOUSA LIMA BARROS 12/07/1991 AUX AGROPECUÁRIA DEPAQ 12/07/2013 B-412 B-413 

382970 ANGELA MARIA DA SILVA  01/01/1986 AUX ADMINISTRAÇÃO PROAD 02/07/2013 C-415 C-416 

383036 BETANIA MARIA CORDEIRO  02/07/1985 ASS ADMINISTRAÇÃO PROGEST 02/07/2013 D-315 D-316 

1909996 BRENO MENEZES DOS SANTOS 12/01/2012 VETERINÁRIO UAG 12/07/2013 E-101 E-102 

1912074 CAROLINA RIBEIRO LINS E MELLO 26/01/2012 NUTRICIONISTA PROGEST 26/07/2013 E-101 E-102 

1790840 CLAUDIO JOSÉ DA SILVA 12/01/2012 ASS ADMINISTRAÇÃO DAG 12/07/2013 D-101 D-102 

1909582 DANILLO NOBRE SANTIAGO  16/01/2012 ASS ADMINISTRAÇÃO UAG 16/07/2013 D-101 D-102 

384901 FERNANDO LUIZ GOMES DA SILVA  10/07/1991 ASS ADMINISTRAÇÃO DEHIST 10/07/2013 D-412 D-413 

1676107 GLÁUCIA MOTA DA SILVA FERREIRA 21/01/2009 TEC ASSUN EDUCACION PREG 21/07/2013 E-303 E-304 

1882436 HELMO OURIQUES DA SILVA 12/01/2012 ASS ADMINISTRAÇÃO UAG 12/07/2013 D-101 D-102 

1913178 JOBSON ROCHA PEREIRA 23/01/2012 TEC TECN INFORM EAD 23/07/2013 D-101 D-102 

1676222 LUANA DE BARROS CAMPOS DO AMARAL 26/01/2009 PSICÓLOGO DQV 26/07/2013 E-203 E-204 

676591 MARCOS ROBERTO FERREIRA LEITE  29/12/1982 AUX ADMINISTRAÇÃO DZ 29/07/2011 C-114 C-115 

1567065 MARIA EDILENE VILAÇA DE SOUZA E SILVA   05/03/2007 TEC ASSUN EDUCACION UAG 05/03/2013 E-304 E-305 

2501312 MARIA FLÁVIA ALMEIDA DA FONSECA 13/07/2005 ASS ADMINISTRAÇÃO DSMI 13/07/2013 D-405 D-406 

1653167 NORMA NANCY EMANUELLE SILVEIRO DA SILVA 02/09/2008 ASS ADMINISTRAÇÃO PREG 02/03/2013 D-403 D-404 

1908923 OZIAS HENRIQUE DOS SANTOS 12/01/2012 ASS ADMINISTRAÇÃO DQV 12/07/2013 D-101 D-102 

383688 ROBERTO LUIZ XAVIER DA SILVA  15/04/1985 ENG AGRÔNOMO DEPA 15/04/2013 E-115 E-116 

2607264 THALLES DE OLIVEIRA ALMEIDA LIMA 22/01/2009 ASS ADMINISTRAÇÃO PREG 22/07/2013 D-103 D-104 

        

        

        

_________________________________________ 
 Divisão de Avaliação de Desempenho Funcional 

CDP / SUGEP 
 


